
Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

«08» июля 2016 года                                                                                       № 230 
  

 

  

О порядке учета предложений и 

порядке участия в обсуждении проекта 

решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района «Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области за 2015 год» 

 

 Принято 

Собранием депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

«08» июля 2016 года 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 

области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденном решением Собрания 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 15.11.2013 №108, Положением о 

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 22.05.2015 №190, Собрание депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

 

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год» на обсуждение 

граждан, проживающих на территории муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области». 

2. Опубликовать в установленном порядке текст проекта решения Собрания 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области 

за 2015 год» для его обсуждения гражданами, проживающими на территории 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 

области, и представления предложений по нему. 

3.  Обратиться к гражданам, проживающим на территории муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, принять 

активное участие в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год».  

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета 



2 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области 

за 2015 год», приему и учету предложений по нему (далее по тексту – комиссия). 

5.  Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области 

за 2015 год»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить Собранию 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района. 

6.  Утвердить прилагаемые: 

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год»; 

Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год». 

7. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год» 12 

августа 2016 года в 09.00 часов в актовом зале МКУК «Ивановский СДК» по адресу: 

Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.1а.  

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

в установленном порядке. 

 

 

 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

Председатель 

Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

 

_______________ Д.И. Великодный _______________ Л.М. Залунин 

 

 

 

Курская область, Рыльский район, 

с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96 

«08» июля 2016 года 

№230 

 

 



3 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 08.07.2016 №230 

 

 

 
СОСТАВ КОМИССИИ 

по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района  

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области за 2015 год» 

 

 

Председатель комиссии: 

Залунин Леонид Михайлович – председатель Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

 

Члены комиссии: 

 

Лукиянов Алексей Владимирович - депутат Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района, 

 

Остапчук Руслан Евгеньевич - депутат Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района, 

 

Сироткина Людмила Николаевна – специалист 1 разряда по общим вопросам 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района, 

 

Бугаева Наталья Валерьевна – заместитель начальника отдела по финансово-

экономическим вопросам Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района. 



4 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 08.07.2016 №230 

 

 

 
ПОРЯДОК 

участия граждан в обсуждении проекта решения 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области за 2015 год» 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении 

опубликованного проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год». 

2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год» начинается со дня 

официального опубликования проекта решения Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год» решения 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района, которые публикуются не 

позднее чем за 14 дней до проведения публичных слушаний по вопросу о принятии 

решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области за 2015 год». 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в 

комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год», приему и учету предложений 

по нему, расположенную по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. 

Ананьева, д. 96, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2015 год» может 

проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области, органах местного 

самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области. 

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения 

различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту 

решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области за 2015 год». 

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в 

комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня обсуждения. 



5 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 08.07.2016 №230 

 

 

 
ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения  

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области за 2015 год» 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений по опубликованному 

проекту решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области за 2015 год» (далее - проект решения об исполнении бюджета за 

2015 год). 

2. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета за 2015 год вносятся 

гражданами, проживающими на территории Ивановского сельсовета Рыльского района, 

как от индивидуальных авторов, так и коллективные. 

3. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета за 2015 год вносятся 

в комиссию по обсуждению проекта решения об исполнении бюджета за 2015 год, приему 

и учету предложений по нему в письменном виде по адресу: Курская область, Рыльский 

район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д. 96, Администрация Ивановского сельсовета 

Рыльского района и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.  

4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в проект 

решения об исполнении бюджета за 2015 год вносятся в комиссию до 11.08.2016 года. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления. 

6. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета за 2015 год, 

внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не 

рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам 

рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и 

систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением 

комиссия направляет в Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района в 

течение 5 дней со дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки 

поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов. 



6 

ПРОЕКТ 

 

 

 

Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

«_____»  ___________ 2016 года                                                                 № _____ 

                     

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области за 2015 год 

 

 Принято 

Собранием депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

«____» ______ 2016 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

области, утвержденном решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 15.11.2013 №108, решением Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района от 22.12.2014 №170 «О бюджете муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2015 

год и плановый период 2016 и 2017 годов, Уставом муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:  

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 

области за 2015 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

Председатель 

Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

 

_______________ Д.И. Великодный _______________ Л.М. Залунин 

 

 

Курская область, Рыльский район, 

с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96 

«____» ________ 2016 года 

№_________ 

 

 



Утвержден 

решением Собрания депутатов 

 Ивановского сельсовета Рыльского района 

от ___________________ № __________ 

 

 

 

 

Отчет об исполнении бюджета 

 муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

 Рыльского района Курской области за 2015 год 

 

 

1. Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя ППП 

Код по КИВФ 
Роспись 

источников 
на год 

Суммы  
привлечения  
и погашения 

Результат исполнения 

  
остаток росписи % исп. 

1 2 3 4 5 6 7 

  
      

Изменение остатков средств 001 001 0105 00 00 00 0000 500 5 778 379.00 -7 779 852.59 13 558 231.59   

                                      
Итого 

источников: 5 778 379.00 -7 779 852.59 13 558 231.59   

 



8 

2. Исполнение доходной части бюджета 

 

Наименование показателя ППП 

Классификатор доходов 

Бюджет доходов Доходы 

Результат исполнения 

  остаток % исп. 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 20 957 744.00 26 989 144.20 -6 031 400.20 128,8 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 597 800.00 476 539.60 121 260.40 79,7 

  
 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 597 800.00 476 539.60 121 260.40 79,7 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 44 044.00 37 228.71 6 815.29 84,5 

  
 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 44 044.00 37 228.71 6 815.29 84,5 

  
  

Единый сельскохозяйственный 
налог 10503010010000110 44 044.00 37 228.71 6 815.29 84,5 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 19 792 600.00 25 938 948.79 -6 146 348.79 131,1 

  
 

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 260 000.00 263 820.09 -3 820.09 101,5 

  
 

Земельный налог 10606000000000110 19 532 600.00 25 675 128.70 -6 142 528.70 131,4 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 17 000.00 30 500.00 -13 500.00 179,4 

  
 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 10804000010000110 17 000.00 30 500.00 -13 500.00 179,4 

  

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 10900000000000000   -406.19 406.19 0,0 

  
 

Налоги на имущество 10904000000000110   -406.19 406.19 0,0 

  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11100000000000000 400 900.00 400 930.84 -30.84 100,0 



9 

  
 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 11105000000000120 400 900.00 400 930.84 -30.84 100,0 

  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 11300000000000000 2 400.00 2 402.45 -2.45 100,1 

  
 

Доходы от компенсации затрат 
государства 11302000000000130 2 400.00 2 402.45 -2.45 100,1 

  
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 11400000000000000 103 000.00 103 000.00   100,0 

  
 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 11402000000000000 103 000.00 103 000.00   100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 4 696 999.00 4 690 115.59 6 883.41 99,9 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000 4 696 999.00 4 690 115.59 6 883.41 99,9 

  
 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 20201000000000151 673 134.00 673 134.00   100,0 

  
  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 20201001000000151 673 134.00 673 134.00   100,0 

  
   

Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 001 20201001100000151 673 134.00 673 134.00   100,0 



10 

  
 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 20202000000000151 97 009.00 97 009.00   100,0 

  
  

Прочие субсидии 20202999000000151 97 009.00 97 009.00   100,0 

  
   

Прочие субсидии 
бюджетам поселений 001 20202999100000151 97 009.00 97 009.00   100,0 

  
 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 20203000000000151 138 486.00 138 486.00   100,0 

  
  

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 20203015000000151 138 486.00 138 486.00   100,0 

  
   

Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 001 20203015100000151 138 486.00 138 486.00   100,0 

  
 

Иные межбюджетные трансферты 20204000000000151 3 788 370.00 3 781 486.59 6 883.41 99,8 

  
  

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 20204014000000151 3 788 370.00 3 781 486.59 6 883.41 99,8 

  
   

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 001 20204014100000151 3 788 370.00 3 781 486.59 6 883.41 99,8 

                              
Итого 

доходов: 25 654 743.00 31 679 259.79 -6 024 516.79 123,5 



11 

3. Исполнение расходной части бюджета 

 

Наименование показателя ППП 
Раз- 

дел 

Под- 

раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

хода 

КОСГУ 
Бюджетные 

ассигнования 
Расходы 

Результат 

исполнения 

Остато

к 

ассигн

ований 

% 

исп. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Администрация Ивановского 

сельсовета Рыльского района 001                   31 433 122.00 23 899 407.20 

7 533 7

14.80 76,0326 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 001 01 00               10 989 775.00 7 926 105.31 

3 063 6

69.69 72,12254 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 001 01 02               687 000.00 686 993.59 6.41 99,99907 

 Обеспечение функционирования 

высшего должностного лица 

муниципального образования 001 01 02 71 0 0000     687 000.00 686 993.59 6.41 99,99907 

 Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  001 01 02 71 1 1402     687 000.00 686 993.59 6.41 99,99907 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 01 02 71 1 1402 100   687 000.00 686 993.59 6.41 99,999067 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 001 01 02 71 1 1402 120   687 000.00 686 993.59 6.41 99,999067 



12 

органов 

 Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 01 02 71 1 1402 121   687 000.00 686 993.59 6.41 99,999067 

 Заработная плата 001 01 02 71 1 1402 121 211 528 190.00 528 188.54 1.46 99,999724 

 Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 01 02 71 1 1402 121 213 158 810.00 158 805.05 4.95 99,996883 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 001 01 04               1 489 360.00 1 486 304.01 

3 055.9

9 99,79481 

 Обеспечение функционирования 

органов исполнительной власти  

муниципального образования 001 01 04 73 0 0000     1 489 360.00 1 486 304.01 

3 055.9

9 99,79481 

 Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 04 73 1 1402     1 489 360.00 1 486 304.01 

3 055.9

9 99,79481 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 01 04 73 1 1402 100   1 439 560.00 1 437 051.35 

2 508.6

5 99,825735 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 01 04 73 1 1402 120   1 439 560.00 1 437 051.35 

2 508.6

5 99,825735 



13 

 Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 01 04 73 1 1402 121   1 439 560.00 1 437 051.35 

2 508.6

5 99,825735 

 Заработная плата 001 01 04 73 1 1402 121 211 1 118 370.00 1 117 702.81 667.19 99,940343 

 Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 01 04 73 1 1402 121 213 321 190.00 319 348.54 

1 841.4

6 99,426676 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 04 73 1 1402 200   24 538.00 23 991.03 546.97 97,770927 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 04 73 1 1402 240   24 538.00 23 991.03 546.97 97,770927 

 Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 04 73 1 1402 242   24 538.00 23 991.03 546.97 97,770927 

Услуги связи 001 01 04 73 1 1402 242 221 24 538.00 23 991.03 546.97 97,770927 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 1402 800   25 262.00 25 261.63 0.37 99,998535 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 001 01 04 73 1 1402 850   25 262.00 25 261.63 0.37 99,998535 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 001 01 04 73 1 1402 851   5 185.00 5 185.00   100.0 

Прочие расходы 001 01 04 73 1 1402 851 290 5 185.00 5 185.00   100.0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 01 04 73 1 1402 852   20 077.00 20 076.63 0.37 99,998157 

Прочие расходы 001 01 04 73 1 1402 852 290 20 077.00 20 076.63 0.37 99,998157 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 001 01 06               26 040.00 26 040.00   100.0 



14 

Обеспечение деятельности 

Ревизионной комиссии 

муниципального образования 001 01 06 74 0 0000     26 040.00 26 040.00   100.0 

Председатель Ревизионной 

комиссии муниципального 

образования 001 01 06 74   0000     26 040.00 26 040.00   100.0 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 06 74 1 1402     26 040.00 26 040.00   100.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 06 74 1 1402 200   26 040.00 26 040.00   100.0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 06 74 1 1402 240   26 040.00 26 040.00   100.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 06 74 1 1402 244   26 040.00 26 040.00   100.0 

Прочие работы, услуги 001 01 06 74 1 1402 244 226 26 040.00 26 040.00   100.0 

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13               8 787 375.00 5 726 767.71 

3 060 6

07.29 65,1704 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Развитие 

муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района  Курской области на 2014-

2016 годы» 001 01 13 09 0 0000     136 790.00 134 785.52 

2 004.4

8 98,53463 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 

Развитие муниципальной службы в 001 01 13 09   0000     136 790.00 134 785.52 

2 004.4

8 98,53463 



15 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района  Курской области на 2014-

2016 годы" 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 1437     130 590.00 128 585.52 

2 004.4

8 98,46506 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 09 1 1437 200   130 590.00 128 585.52 

2 004.4

8 98,465059 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 09 1 1437 240   130 590.00 128 585.52 

2 004.4

8 98,465059 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 09 1 1437 242   118 090.00 118 085.52 4.48 99,996206 

Прочие работы, услуги 001 01 13 09 1 1437 242 226 118 090.00 118 085.52 4.48 99,996206 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 09 1 1437 244   12 500.00 10 500.00 

2 000.0

0 84.0 

Прочие работы, услуги 001 01 13 09 1 1437 244 226 2 000.00   

2 000.0

0   

Прочие расходы 001 01 13 09 1 1437 244 290 10 500.00 10 500.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере осуществления мер по 

противодействию коррупции в 

границах поселения 001 01 13 09 1 1500     6 200.00 6 200.00   100.0 



16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 01 13 09 1 1500 100   6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 01 13 09 1 1500 120   6 200.00 6 200.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 01 13 09 1 1500 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 01 13 09 1 1500 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 01 13 09 1 1500 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 001 01 13 77 0 0000     2 273 410.00 1 063 829.39 

1 209 5

80.61 46,79444 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 01 13 77   0000     2 273 410.00 1 063 829.39 

1 209 5

80.61 46,79444 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 001 01 13 77 2 1404     2 216 410.00 1 039 757.39 

1 176 6

52.61 46,91178 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 77 2 1404 200   2 216 410.00 1 039 757.39 

1 176 6

52.61 46,91178 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 77 2 1404 240   2 216 410.00 1 039 757.39 

1 176 6

52.61 46,91178 



17 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 77 2 1404 244   2 216 410.00 1 039 757.39 

1 176 6

52.61 46,91178 

Транспортные услуги 001 01 13 77 2 1404 244 222 580 000.00 565 824.60 

14 175.

40 97,555966 

Прочие работы, услуги 001 01 13 77 2 1404 244 226 1 486 410.00 373 932.79 

1 112 4

77.21 25,156773 

 Прочие расходы 001 01 13 77 2 1404 244 290 150 000.00 100 000.00 

50 000.

00 66,666667 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 001 01 13 77 2 1439     57 000.00 24 072.00 

32 928.

00 42,23158 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 77 2 1439 200   57 000.00 24 072.00 

32 928.

00 42,231579 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 77 2 1439 240   57 000.00 24 072.00 

32 928.

00 42,231579 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 77 2 1439 244   57 000.00 24 072.00 

32 928.

00 42,231579 

Прочие работы, услуги 001 01 13 77 2 1439 244 226 57 000.00 24 072.00 

32 928.

00 42,231579 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных  

учреждений  001 01 13 79 0 0000     6 377 175.00 4 528 152.80 

1 849 0

22.20 71,00562 



18 

Расходы на обеспечение 

деятельности и выполнение 

функций муниципального 

казенного учреждения «Управление 

хозяйственного и транспортного 

обеспечения Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района» 001 01 13 79   0000     6 377 175.00 4 528 152.80 

1 849 0

22.20 71,00562 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 1401     6 377 175.00 4 528 152.80 

1 849 0

22.20 71,00562 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 01 13 79 1 1401 100   3 321 840.00 3 068 604.55 

253 235

.45 92,376651 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 001 01 13 79 1 1401 110   3 321 840.00 3 068 604.55 

253 235

.45 92,376651 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 001 01 13 79 1 1401 111   3 321 840.00 3 068 604.55 

253 235

.45 92,376651 

Заработная плата 001 01 13 79 1 1401 111 211 2 551 140.00 2 361 773.07 

189 366

.93 92,577164 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 01 13 79 1 1401 111 213 770 700.00 706 831.48 

63 868.

52 91,712921 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 79 1 1401 200   3 005 335.00 1 421 042.25 

1 584 2

92.75 47.3 



19 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 79 1 1401 240   3 005 335.00 1 421 042.25 

1 584 2

92.75 47.3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 79 1 1401 244   3 005 335.00 1 421 042.25 

1 584 2

92.75 47.3 

Коммунальные услуги 001 01 13 79 1 1401 244 223 70 000.00 57 616.70 

12 383.

30 82,309571 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 001 01 13 79 1 1401 244 225 446 006.00 300 580.33 

145 425

.67 67,393786 

Прочие работы, услуги 001 01 13 79 1 1401 244 226 276 000.00 127 158.56 

148 841

.44 46,071942 

Увеличение стоимости основных 

средств 001 01 13 79 1 1401 244 310 380 000.00 120 600.00 

259 400

.00 31,736842 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 001 01 13 79 1 1401 244 340 1 833 329.00 815 086.66 

1 018 2

42.34 44,459377 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 1401 800   50 000.00 38 506.00 

11 494.

00 77.0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 001 01 13 79 1 1401 850   50 000.00 38 506.00 

11 494.

00 77.0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 001 01 13 79 1 1401 851   50 000.00 38 506.00 

11 494.

00 77.0 

Прочие расходы 001 01 13 79 1 1401 851 290 50 000.00 38 506.00 

11 494.

00 77.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00               138 486.00 138 486.00   100.0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 001 02 03               138 486.00 138 486.00   100.0 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 0000     138 486.00 138 486.00   100.0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 02 03 77   0000     138 486.00 138 486.00   100.0 



20 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 001 02 03 77 2 5118     138 486.00 138 486.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 02 03 77 2 5118 100   124 638.00 124 638.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 02 03 77 2 5118 120   124 638.00 124 638.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 02 03 77 2 5118 121   124 638.00 124 638.00   100.0 

Заработная плата 001 02 03 77 2 5118 121 211 95 730.00 95 730.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 02 03 77 2 5118 121 213 28 908.00 28 908.00   100.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 02 03 77 2 5118 200   13 848.00 13 848.00   100.0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 02 03 77 2 5118 240   13 848.00 13 848.00   100.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 02 03 77 2 5118 244   13 848.00 13 848.00   100.0 



21 

Увеличение стоимости основных 

средств 001 02 03 77 2 5118 244 310 13 848.00 13 848.00   100.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00               105 600.00 92 234.00 

13 366.

00 87,3428 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 001 03 09               36 900.00 36 900.00   100.0 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета  Рыльского 

района Курской области "Защита 

населения и территорий 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2015-2019 

годы" 001 03 09 13 0 0000     36 900.00 36 900.00   100.0 

Подпрограмма  «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

Муниципальной программы 

Ивановского сельсовета  Рыльского 

района Курской области "Защита 

населения и территорий 

Ивановского сельсовета Рыльского 001 03 09 13   0000     36 900.00 36 900.00   100.0 



22 

района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2015-2019 

годы" 

 Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере участия в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения 001 03 09 13 1 1487     18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 03 09 13 1 1487 100   18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 03 09 13 1 1487 120   18 300.00 18 300.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 03 09 13 1 1487 121   18 300.00 18 300.00   100.0 



23 

Заработная плата 001 03 09 13 1 1487 121 211 14 055.00 14 055.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 03 09 13 1 1487 121 213 4 245.00 4 245.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере организации и 

осуществления мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защита 

населения и территории поселения  

от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного 

характера 001 03 09 13 1 1494     6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 03 09 13 1 1494 100   6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 03 09 13 1 1494 120   6 200.00 6 200.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 03 09 13 1 1494 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 03 09 13 1 1494 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 03 09 13 1 1494 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 



24 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере  создания, содержания и 

организации деятельности 

аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных 

формирований на территории 

поселения 001 03 09 13 1 1495     6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 03 09 13 1 1495 100   6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 03 09 13 1 1495 120   6 200.00 6 200.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 03 09 13 1 1495 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 03 09 13 1 1495 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 03 09 13 1 1495 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере  осуществления мероприятий 

по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране 001 03 09 13 1 1496     6 200.00 6 200.00   100.0 



25 

их жизни и здоровья 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 03 09 13 1 1496 100   6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 03 09 13 1 1496 120   6 200.00 6 200.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 03 09 13 1 1496 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 03 09 13 1 1496 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 03 09 13 1 1496 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 001 03 10               23 000.00 15 634.00 

7 366.0

0 67,97391 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета  Рыльского 

района Курской области "Защита 

населения и территорий 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 001 03 10 13 0 0000     23 000.00 15 634.00 

7 366.0

0 67,97391 



26 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2015-2019 

годы" 

Подпрограмма  «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

Муниципальной программы 

Ивановского сельсовета  Рыльского 

района Курской области "Защита 

населения и территорий 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2015-2019 

годы" 001 03 10 13   0000     23 000.00 15 634.00 

7 366.0

0 67,97391 

Расходы муниципального 

образования на обеспечение мер 

правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных и 

поддержки общественных 

объединений пожарной охраны на 

территории муниципального 

образования 001 03 10 13 1 1415     23 000.00 15 634.00 

7 366.0

0 67,97391 



27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 10 13 1 1415 200   23 000.00 15 634.00 

7 366.0

0 67,973913 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 10 13 1 1415 240   23 000.00 15 634.00 

7 366.0

0 67,973913 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 10 13 1 1415 244   23 000.00 15 634.00 

7 366.0

0 67,973913 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 001 03 10 13 1 1415 244 340 23 000.00 15 634.00 

7 366.0

0 67,973913 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 001 03 14               45 700.00 39 700.00 

6 000.0

0 86,8709 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области на 2014-

2016 годы 001 03 14 12 0 0000     45 700.00 39 700.00 

6 000.0

0 86,8709 

Реализация Муниципальной 

программы Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области на 2014-

2016 годы 001 03 14 12   0000     45 700.00 39 700.00 

6 000.0

0 86,8709 



28 

профилактика преступлений и 

правонарушений, противодействие 

коррупции, экстремизму и 

злоупотреблению наркотических 

веществ  001 03 14 12 1 1435     15 000.00 9 000.00 

6 000.0

0 60.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 14 12 1 1435 200   15 000.00 9 000.00 

6 000.0

0 60.0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 14 12 1 1435 240   15 000.00 9 000.00 

6 000.0

0 60.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 14 12 1 1435 244   15 000.00 9 000.00 

6 000.0

0 60.0 

Прочие работы, услуги 001 03 14 12 1 1435 244 226 15 000.00 9 000.00 

6 000.0

0 60.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере участия в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в 

границах поселения 001 03 14 12 1 1486     18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 001 03 14 12 1 1486 100   18 300.00 18 300.00   100.0 



29 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 03 14 12 1 1486 120   18 300.00 18 300.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 03 14 12 1 1486 121   18 300.00 18 300.00   100.0 

Заработная плата 001 03 14 12 1 1486 121 211 14 055.00 14 055.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 03 14 12 1 1486 121 213 4 245.00 4 245.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере предоставления помещения 

для работы на обслуживаемом 

административном участке 

поселения сотруднику, 

замещающему должность 

участкового уполномоченного 

полиции 001 03 14 12 1 1498     6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 03 14 12 1 1498 100   6 200.00 6 200.00   100.0 



30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 03 14 12 1 1498 120   6 200.00 6 200.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 03 14 12 1 1498 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 03 14 12 1 1498 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 03 14 12 1 1498 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере предоставления до 1 января 

2017 года сотруднику, 

замещающему должность 

участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи 

жилого помещения на период 

выполнения сотрудником 

обязанностей по указанной 

должности 001 03 14 12 1 1499     6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 03 14 12 1 1499 100   6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 03 14 12 1 1499 120   6 200.00 6 200.00   100.0 



31 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 03 14 12 1 1499 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 03 14 12 1 1499 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 03 14 12 1 1499 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00               2 863 071.00 1 759 162.36 

1 103 9

08.64 61,4432 

Транспорт 001 04 08               18 300.00 18 300.00   100.0 

Муниципальная  программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров 

и безопасности дорожного 

движения в Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской области  

в 2015-2017 годах"  001 04 08 11 0 0000     18 300.00 18 300.00   100.0 

Подпрограмма Развитие 

пассажирских перевозок в 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области  

муниципальной программы 

Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров 

и безопасности дорожного 

движения в Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской области  

в 2015-2017 годах 001 04 08 11   0000     18 300.00 18 300.00   100.0 



32 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере создания условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и организации 

транспортного обслуживания 

населения в границах поселения 001 04 08 11 2 1485     18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 04 08 11 2 1485 100   18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 04 08 11 2 1485 120   18 300.00 18 300.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 04 08 11 2 1485 121   18 300.00 18 300.00   100.0 

Заработная плата 001 04 08 11 2 1485 121 211 14 055.00 14 055.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 04 08 11 2 1485 121 213 4 245.00 4 245.00   100.0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 001 04 09               1 456 241.00 1 456 240.04 0.96 99,99993 

  Муниципальная  программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров 

и безопасности дорожного 

движения в Ивановском сельсовете 001 04 09 11 0 0000     1 456 241.00 1 456 240.04 0.96 99,99993 



33 

Рыльского района Курской области  

в 2015-2017 годах"  

Подпрограмма  Развитие сети  

автомобильных дорог  Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области муниципальной 

программы Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности 

дорожного движения в Ивановском 

сельсовете Рыльского района 

Курской области  в 2015-2017 годах 001 04 09 11   0000     1 456 241.00 1 456 240.04 0.96 99,99993 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществления 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а 

также осуществления иных 

полномочий в области 001 04 09 11 1 1424     1 456 241.00 1 456 240.04 0.96 99,99993 



34 

использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 09 11 1 1424 200   1 456 241.00 1 456 240.04 0.96 99,999934 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 09 11 1 1424 240   1 456 241.00 1 456 240.04 0.96 99,999934 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 09 11 1 1424 244   1 456 241.00 1 456 240.04 0.96 99,999934 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 001 04 09 11 1 1424 244 225 1 456 241.00 1 456 240.04 0.96 99,999934 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 001 04 12               1 388 530.00 284 622.32 

1 103 9

07.68 20,4981 

Муниципальная программа  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области  

«Управление муниципальным 

имуществом Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2015 – 2019  

годы» 001 04 12 04 0 0000     1 218 630.00 114 722.32 

1 103 9

07.68 9,41404 



35 

 Подпрограмма 

«Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом на территории 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области»  

муниципальной программы  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

«Управление муниципальным 

имуществом Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2015 – 2019  

годы» 001 04 12 04   0000     1 218 630.00 114 722.32 

1 103 9

07.68 9,41404 

Проведение муниципальной 

политики в области имущественных 

и земельных отношений на 

территории муниципального 

образования 001 04 12 04 1 1470     1 212 430.00 108 522.32 

1 103 9

07.68 8,950811 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 04 1 1470 200   1 212 430.00 108 522.32 

1 103 9

07.68 8,9508112 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 04 1 1470 240   1 212 430.00 108 522.32 

1 103 9

07.68 8,9508112 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 04 1 1470 244   1 212 430.00 108 522.32 

1 103 9

07.68 8,9508112 

Прочие работы, услуги 001 04 12 04 1 1470 244 226 1 212 430.00 108 522.32 

1 103 9

07.68 8,9508112 



36 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере осуществление в пределах, 

установленных водным 

законодательством Российской 

Федерации, полномочий 

собственника водных объектов, 

информирование населения об 

ограничениях их использования 001 04 12 04 1 1497     6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 04 12 04 1 1497 100   6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 04 12 04 1 1497 120   6 200.00 6 200.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 04 12 04 1 1497 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 04 12 04 1 1497 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 04 12 04 1 1497 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 001 04 12 05 0 0000     5 000.00 5 000.00   100.0 



37 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области на  2014– 

2016 годы» 

Подпрограмма "Энергосбережение"  

муниципальной программы 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании" 001 04 12 05   0000     5 000.00 5 000.00   100.0 

Мероприятия в области 

энергосбережения 001 04 12 05 1 1434     5 000.00 5 000.00   100.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 05 1 1434 200   5 000.00 5 000.00   100.0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 05 1 1434 240   5 000.00 5 000.00   100.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 05 1 1434 244   5 000.00 5 000.00   100.0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 001 04 12 05 1 1434 244 340 5 000.00 5 000.00   100.0 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области в 2015-2017 годах  001 04 12 07 0 0000     164 900.00 164 900.00   100.0 



38 

подпрограмма  Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

поселения  муниципальной 

программы  Обеспечение 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

в 2015-2017 годах   001 04 12 07   0000     164 900.00 164 900.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере утверждения генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждения подготовленной на 

основе генеральных планов 

поселения документации по 

планировке территории, выдачи 

разрешений на строительство (за 

исключением случаев, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 

федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции 

объектов капитального 

строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждения 

местных нормативов 001 04 12 07 2 1492     164 900.00 164 900.00   100.0 



39 

градостроительного 

проектирования поселений, 

резервирования земель и изъятия, в 

том числе путем выкупа, земельных 

участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, 

осуществления муниципального 

земельного контроля в границах 

поселения, осуществления в 

случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдачи 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 04 12 07 2 1492 100   28 100.00 28 100.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 04 12 07 2 1492 120   28 100.00 28 100.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 04 12 07 2 1492 121   28 100.00 28 100.00   100.0 

Заработная плата 001 04 12 07 2 1492 121 211 21 580.00 21 580.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 001 04 12 07 2 1492 121 213 6 520.00 6 520.00   100.0 



40 

труда 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 07 2 1492 200   136 800.00 136 800.00   100.0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 07 2 1492 240   136 800.00 136 800.00   100.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 07 2 1492 244   136 800.00 136 800.00   100.0 

Прочие работы, услуги 001 04 12 07 2 1492 244 226 136 800.00 136 800.00   100.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 001 05 00               11 949 881.00 9 526 298.01 

2 423 5

82.99 79,71877 

Жилищное хозяйство 001 05 01               484 500.00 454 039.18 

30 460.

82 93,71294 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области в 2015-2017 годах  001 05 01 07 0 0000     484 500.00 454 039.18 

30 460.

82 93,71294 



41 

Подпрограмма Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области муниципальной 

программы Обеспечение 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

в 2015-2017 годах  001 05 01 07   0000     484 500.00 454 039.18 

30 460.

82 93,71294 

 Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда 001 05 01 07 1 1430     484 500.00 454 039.18 

30 460.

82 93,71294 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 01 07 1 1430 200   484 500.00 454 039.18 

30 460.

82 93,712937 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 01 07 1 1430 240   484 500.00 454 039.18 

30 460.

82 93,712937 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 001 05 01 07 1 1430 243   484 500.00 454 039.18 

30 460.

82 93,712937 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 001 05 01 07 1 1430 243 225 252 000.00 221 602.78 

30 397.

22 87,937611 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 001 05 01 07 1 1430 243 340 232 500.00 232 436.40 63.60 100.0 

Коммунальное хозяйство 001 05 02               1 607 681.00 1 600 797.59 

6 

883.41 99.6 



42 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды" 001 05 02 06 0 0000     1 376 681.00 1 369 797.59 

6 

883.41 99.5 

Подпрограмма "Экология и чистая 

вода" 001 05 02 06   0000     1 376 681.00 1 369 797.59 

6 

883.41 99.5 

Переданные полномочия по 

обеспечению населения чистой 

питьевой водой 001 05 02 06 1 1342     1 279 000.00 1 272 605.00 

6 

395.00 99.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 06 1 1342 200   1 279 000.00 1 272 605.00 

6 

395.00 99.5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 06 1 1342 240   1 279 000.00 1 272 605.00 

6 

395.00 99.5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 06 1 1342 244   1 279 000.00 1 272 605.00 

6 

395.00 99.5 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 001 05 02 06 1 1342 244 225 1 279 000.00 1 272 605.00 

6 

395.00 99.5 

Мероприятия по обеспечению 

населения чистой питьевой водой 001 05 02 06 1 1427     97 681.00 97 192.59 488.41 99.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 06 1 1427 200   97 681.00 97 192.59 488.41 99.5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 06 1 1427 240   97 681.00 97 192.59 488.41 99.5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 06 1 1427 244   97 681.00 97 192.59 488.41 99.5 



43 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 001 05 02 06 1 1427 244 225 97 681.00 97 192.59 488.41 99.5 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области в 2015-2017 годах  001 05 02 07 0 0000     231 000.00 231 000.00   100.0 

Подпрограмма Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области муниципальной 

программы Обеспечение 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

в 2015-2017 годах  001 05 02 07   0000     231 000.00 231 000.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 001 05 02 07 1 1431     231 000.00 231 000.00   100.0 



44 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 001 05 02 07 1 1431 600   231 000.00 231 000.00   100.0 

Субсидии автономным 

учреждениям 001 05 02 07 1 1431 620   231 000.00 231 000.00   100.0 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 001 05 02 07 1 1431 621   231 000.00 231 000.00   100.0 

Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 001 05 02 07 1 1431 621 241 231 000.00 231 000.00   100.0 

Благоустройство 001 05 03               9 716 100.00 7 329 861.24 

2 386 

238.76 75.4 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области в 2015-2017 годах  001 05 03 07 0 0000     9 658 200.00 7 271 961.24 

2 386 

238.76 75.3 

Подпрограмма Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области муниципальной 

программы Обеспечение 001 05 03 07   0000     9 658 200.00 7 271 961.24 

2 386 

238.76 75.3 



45 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

в 2015-2017 годах  

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 1433     9 658 200.00 7 271 961.24 

2 386 

238.76 75.3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 001 05 03 07 1 1433 600   9 658 200.00 7 271 961.24 

2 386 

238.76 75.3 

Субсидии автономным 

учреждениям 001 05 03 07 1 1433 620   9 658 200.00 7 271 961.24 

2 386 

238.76 75.3 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 001 05 03 07 1 1433 621   9 658 200.00 7 271 961.24 

2 386 

238.76 75.3 

Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 001 05 03 07 1 1433 621 241 9 658 200.00 7 271 961.24 

2 386 

238.76 75.3 

Муниципальная программа  

"Устойчивое развитие сельских 

территорий" муниципального 

образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района 

Курской  области  на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года  001 05 03 16 0 0000     57 900.00 57 900.00   100.0 



46 

Подпрограмма «Социальное 

развитие села Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области на период 2014-

2017 годы и на период до 2020 

года" 001 05 03 16   0000     57 900.00 57 900.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора 001 05 03 16 1 1491     5 700.00 5 700.00   100.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 16 1 1491 200   5 700.00 5 700.00   100.0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 16 1 1491 240   5 700.00 5 700.00   100.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 16 1 1491 244   5 700.00 5 700.00   100.0 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 001 05 03 16 1 1491 244 225 5 700.00 5 700.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере организации   ритуальных 

услуг и содержания мест 

захоронения 001 05 03 16 1 1493     52 200.00 52 200.00   100.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 16 1 1493 200   52 200.00 52 200.00   100.0 



47 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 16 1 1493 240   52 200.00 52 200.00   100.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 16 1 1493 244   52 200.00 52 200.00   100.0 

Прочие работы, услуги 001 05 03 16 1 1493 244 226 52 200.00 52 200.00   100.0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05               141 600.00 141 600.00   100.0 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области в 2015-2017 годах  001 05 05 07 0 0000     110 900.00 110 900.00   100.0 

Подпрограмма Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области муниципальной 

программы Обеспечение 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

в 2015-2017 годах  001 05 05 07   0000     92 600.00 92 600.00   100.0 



48 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 001 05 05 07 1 1483     92 600.00 92 600.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 07 1 1483 100   92 600.00 92 600.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 05 05 07 1 1483 120   92 600.00 92 600.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 05 05 07 1 1483 121   92 600.00 92 600.00   100.0 

Заработная плата 001 05 05 07 1 1483 121 211 71 120.00 71 120.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 05 05 07 1 1483 121 213 21 480.00 21 480.00   100.0 



49 

подпрограмма  Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

поселения  муниципальной 

программы  Обеспечение 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

в 2015-2017 годах   001 05 05 07   0000     18 300.00 18 300.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере  обеспечения проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 

условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 

контроля, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством; 001 05 05 07 2 1484     18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 001 05 05 07 2 1484 100   18 300.00 18 300.00   100.0 



50 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 05 05 07 2 1484 120   18 300.00 18 300.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 05 05 07 2 1484 121   18 300.00 18 300.00   100.0 

Заработная плата 001 05 05 07 2 1484 121 211 14 055.00 14 055.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 05 05 07 2 1484 121 213 4 245.00 4 245.00   100.0 

Муниципальная программа  

"Устойчивое развитие сельских 

территорий" муниципального 

образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района 

Курской  области  на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года  001 05 05 16 0 0000     30 700.00 30 700.00   100.0 

Подпрограмма «Социальное 

развитие села Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области на период 2014-

2017 годы и на период до 2020 

года" 001 05 05 16   0000     30 700.00 30 700.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере создания условий для 

массового отдыха жителей 001 05 05 16 1 1490     18 300.00 18 300.00   100.0 



51 

поселения и организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым 

полосам 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 16 1 1490 100   18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 05 05 16 1 1490 120   18 300.00 18 300.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 05 05 16 1 1490 121   18 300.00 18 300.00   100.0 

Заработная плата 001 05 05 16 1 1490 121 211 14 055.00 14 055.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 05 05 16 1 1490 121 213 4 245.00 4 245.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора 001 05 05 16 1 1491     6 200.00 6 200.00   100.0 



52 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 16 1 1491 100   6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 05 05 16 1 1491 120   6 200.00 6 200.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 05 05 16 1 1491 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 05 05 16 1 1491 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 05 05 16 1 1491 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере организации   ритуальных 

услуг и содержания мест 

захоронения 001 05 05 16 1 1493     6 200.00 6 200.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 16 1 1493 100   6 200.00 6 200.00   100.0 



53 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 05 05 16 1 1493 120   6 200.00 6 200.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 001 05 05 16 1 1493 121   6 200.00 6 200.00   100.0 

Заработная плата 001 05 05 16 1 1493 121 211 4 760.00 4 760.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 05 05 16 1 1493 121 213 1 440.00 1 440.00   100.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00               40 000.00   

40 

000.00   

Молодежная политика и 

оздоровление детей 001 07 07               40 000.00   

40 

000.00   

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, развитие 

физической культуры и спорта" 001 07 07 08 0 0000     40 000.00   

40 

000.00   

Подпрограмма "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики""   001 07 07 08   0000     40 000.00   

40 

000.00   

Реализация мероприятий в области 

молодежной политики 001 07 07 08 1 1414     40 000.00   

40 

000.00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 07 07 08 1 1414 200   40 000.00   

40 

000.00   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 07 07 08 1 1414 240   40 000.00   

40 

000.00   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 001 07 07 08 1 1414 244   40 000.00   

40 

000.00   



54 

нужд 

Прочие работы, услуги 001 07 07 08 1 1414 244 226 40 000.00   

40 

000.00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00               4 863 309.00 4 060 571.52 

802 

737.48 83.5 

Культура 001 08 01               4 845 009.00 4 042 271.52 

802 

737.48 83.4 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области    

«Развитие культуры в Ивановском 

сельсовете Рыльского района 

Курской области» на 2014-2016 

годы . 001 08 01 01 0 0000     4 845 009.00 4 042 271.52 

802 

737.48 83.4 

Подпрограмма "Развитие народного 

творчества и культурно-досуговой 

деятельности"  001 08 01 01   0000     3 618 559.00 2 930 041.40 

688 

517.60 81.0 

Выплаты по заработной плате 

работникам культуры за счет 

средств областного бюджета 001 08 01 01 1 1333     97 009.00 97 009.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 08 01 01 1 1333 100   97 009.00 97 009.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 001 08 01 01 1 1333 110   97 009.00 97 009.00   100.0 



55 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 001 08 01 01 1 1333 111   97 009.00 97 009.00   100.0 

Заработная плата 001 08 01 01 1 1333 111 211 74 510.00 74 510.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 08 01 01 1 1333 111 213 22 499.00 22 499.00   100.0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 1401     3 521 550.00 2 833 032.40 

688 

517.60 80.4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 08 01 01 1 1401 100   1 356 600.00 1 144 811.12 

211 

788.88 84.4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 001 08 01 01 1 1401 110   1 356 600.00 1 144 811.12 

211 

788.88 84.4 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 001 08 01 01 1 1401 111   1 356 600.00 1 144 811.12 

211 

788.88 84.4 

Заработная плата 001 08 01 01 1 1401 111 211 1 041 900.00 880 133.33 

161 

766.67 84.5 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 08 01 01 1 1401 111 213 314 700.00 264 677.79 

50 

022.21 84.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 08 01 01 1 1401 200   1 882 000.00 1 420 682.15 

461 

317.85 75.5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 001 08 01 01 1 1401 240   1 882 000.00 1 420 682.15 

461 

317.85 75.5 



56 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 08 01 01 1 1401 242   17 000.00 12 933.15 

4 

066.85 76.1 

Услуги связи 001 08 01 01 1 1401 242 221 17 000.00 12 933.15 

4 

066.85 76.1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 08 01 01 1 1401 244   1 865 000.00 1 407 749.00 

457 

251.00 75.5 

Коммунальные услуги 001 08 01 01 1 1401 244 223 1 075 000.00 912 289.33 

162 

710.67 84.9 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 001 08 01 01 1 1401 244 225 90 000.00 55 404.54 

34 

595.46 61.6 

Прочие работы, услуги 001 08 01 01 1 1401 244 226 110 000.00 95 642.13 

14 

357.87 86.9 

Прочие расходы 001 08 01 01 1 1401 244 290 180 000.00 95 600.00 

84 

400.00 53.1 

Увеличение стоимости основных 

средств 001 08 01 01 1 1401 244 310 255 000.00 104 361.00 

150 

639.00 40.9 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 001 08 01 01 1 1401 244 340 155 000.00 144 452.00 

10 

548.00 93.2 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 1401 800   282 950.00 267 539.13 

15 

410.87 94.6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 001 08 01 01 1 1401 850   282 950.00 267 539.13 

15 

410.87 94.6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 001 08 01 01 1 1401 851   269 000.00 254 152.00 

14 

848.00 94.5 

Прочие расходы 001 08 01 01 1 1401 851 290 269 000.00 254 152.00 

14 

848.00 94.5 

Уплата прочих налогов, сборов и 001 08 01 01 1 1401 852   13 950.00 13 387.13 562.87 96.0 



57 

иных платежей 

Прочие расходы 001 08 01 01 1 1401 852 290 13 950.00 13 387.13 562.87 96.0 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела"  001 08 01 01   0000     1 226 450.00 1 112 230.12 

114 

219.88 90.7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 08 01 01 2 1401     45 150.00 45 139.04 10.96 100.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 08 01 01 2 1401 200   45 150.00 45 139.04 10.96 100.0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 08 01 01 2 1401 240   45 150.00 45 139.04 10.96 100.0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 08 01 01 2 1401 244   45 150.00 45 139.04 10.96 100.0 

Коммунальные услуги 001 08 01 01 2 1401 244 223 600.00 590.97 9.03 98.5 

Прочие работы, услуги 001 08 01 01 2 1401 244 226 37 746.00 37 744.07 1.93 100.0 

Увеличение стоимости основных 

средств 001 08 01 01 2 1401 244 310 5 804.00 5 804.00   100.0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 001 08 01 01 2 1401 244 340 1 000.00 1 000.00   100.0 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 001 08 01 01 2 1488     1 181 300.00 1 067 091.08 

114 

208.92 90.3 



58 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 08 01 01 2 1488 100   1 181 300.00 1 067 091.08 

114 

208.92 90.3 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 001 08 01 01 2 1488 110   1 181 300.00 1 067 091.08 

114 

208.92 90.3 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 001 08 01 01 2 1488 111   1 181 300.00 1 067 091.08 

114 

208.92 90.3 

Заработная плата 001 08 01 01 2 1488 111 211 913 300.00 822 086.97 

91 

213.03 90.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 08 01 01 2 1488 111 213 268 000.00 245 004.11 

22 

995.89 91.4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 001 08 04               18 300.00 18 300.00   100.0 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области    

«Развитие культуры в Ивановском 

сельсовете Рыльского района 

Курской области» на 2014-2016 

годы . 001 08 04 01 0 0000     18 300.00 18 300.00   100.0 

Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области    

«Развитие культуры в Ивановском 001 08 04 01   0000     18 300.00 18 300.00   100.0 



59 

сельсовете Рыльского района 

Курской области» на 2014-2016 

годы" . 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

сфере сохранения, использования и 

популяризации объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся 

в собственности поселения, охраны 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного 

(муниципального)значения, 

расположенных на территории 

поселения 001 08 04 01 4 1489     18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 001 08 04 01 4 1489 100   18 300.00 18 300.00   100.0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 001 08 04 01 4 1489 120   18 300.00 18 300.00   100.0 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 001 08 04 01 4 1489 121   18 300.00 18 300.00   100.0 



60 

социальному страхованию 

Заработная плата 001 08 04 01 4 1489 121 211 14 055.00 14 055.00   100.0 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 001 08 04 01 4 1489 121 213 4 245.00 4 245.00   100.0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00               378 000.00 315 000.00 

63 

000.00 83.3 

Социальное обеспечение населения 001 10 03               378 000.00 315 000.00 

63 

000.00 83.3 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области   

«Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

«Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области на 2014 – 

2016 годы 001 10 03 02 0 0000     378 000.00 315 000.00 

63 

000.00 83.3 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан»  муниципальной 

программы Ивановского сельсовета 

«Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

«Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области на 2014 – 

2016 годы 001 10 03 02   0000     305 000.00 250 000.00 

55 

000.00 82.0 

Осуществление мер по улучшению 

положения и качества жизни 

пожилых людей 001 10 03 02 1 1473     305 000.00 250 000.00 

55 

000.00 82.0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 03 02 1 1473 300   305 000.00 250 000.00 

55 

000.00 82.0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 001 10 03 02 1 1473 320   305 000.00 250 000.00 

55 

000.00 82.0 



61 

социальных выплат 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 001 10 03 02 1 1473 321   305 000.00 250 000.00 

55 

000.00 82.0 

Пособия по социальной помощи 

населению 001 10 03 02 1 1473 321 262 305 000.00 250 000.00 

55 

000.00 82.0 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в  

муниципальном образовании 

«Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области на 2014-

2016 годы 001 10 03 02   0000     73 000.00 65 000.00 

8 

000.00 89.0 

Мероприятия в области улучшения 

демографической ситуации, 

совершенствования социальной 

поддержки семьи и детей. 001 10 03 02 2 1474     73 000.00 65 000.00 

8 

000.00 89.0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 03 02 2 1474 300   73 000.00 65 000.00 

8 

000.00 89.0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 001 10 03 02 2 1474 320   73 000.00 65 000.00 

8 

000.00 89.0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 001 10 03 02 2 1474 321   73 000.00 65 000.00 

8 

000.00 89.0 

Пособия по социальной помощи 

населению 001 10 03 02 2 1474 321 262 73 000.00 65 000.00 

8 

000.00 89.0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 001 11 00               105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 



62 

Массовый спорт 001 11 02               105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, развитие 

физической культуры и спорта" 001 11 02 08 0 0000     105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта  

в  Ивановском сельсовете 

Рыльского района» муниципальной 

программы  Ивановского 

сельсовета Рыльского района  

«Повышение эффективности 

работы с молодёжью,   развитие 

физической  культуры и спорта в  

Ивановском сельсовете Рыльского 

района  на 2015 – 2018  годы » 001 11 02 08   0000     105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 

Создание условий для успешного 

выступления спортсменов 

муниципального образования на 

областных спортивных 

соревнованиях и развития 

спортивного резерва 001 11 02 08 2 1407     105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 11 02 08 2 1407 200   105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 001 11 02 08 2 1407 240   105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 001 11 02 08 2 1407 244   105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 



63 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 001 11 02 08 2 1407 244 340 105 000.00 81 550.00 

23 

450.00 77.7 

Всего 31 433 122.00 23 899 407.20 

7 533 7

14.80 76,033 

 


